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Múltidéző tárlat nyílt a Városi Kiállítóteremben
A Boldog Batthyány László Katolikus Iskola alapjait 125 éve tették le 

10. oldal

TARTALMUNKBÓL:

Átadták a városi elismeréseket
Dr. Kahr József fogorvos, Horváth Percsák Sán-
dor prímás, Korbacics Tibor művészeti vezető 
és a Körmendi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
csoportja vehetett át elismerést Körmend város 
ünnepnapján.  3. OLDAL

Szalagot kaptak
A Körmendi Kölcsey Ferenc Gimnázium negy-
ven végzős diákjának tűzték fel a középiskolás 
évek végét jelző szalagot a Batthyány Örökség-
központ Színháztermében.

6. OLDAL

Könyves Vasárnap 
Gazdag programokkal ünnepelte a Faludi Fe-
renc Könyvtár október elején a Könyves Vasár-
napot, a délutáni vetélkedőket pedig egy érde-
kes előadás követte.

 8. OLDAL

Odafi gyelés az idősekre 
Kilencvenedik születésnapját ünnepelte Soós 
Margit Körmenden, a kerek évforduló alkalmá-
ból Bebes István polgármester is köszöntötte a 
szépkorú asszonyt.

 12. OLDAL

Marad a névadó szponzor 
Újabb egy évvel meghosszabbította a körmen-
di kosárlabda klub és az Egis Gyógyszergyár Zrt.  
a névszponzori együttműködését, ezzel a két 
fél együttműködése kilenc éve tart folyamato-
san.  13. OLDAL
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Fennállásának 55. évfordu-
lóját ünnepelte a Béri Ba-
logh Ádám Táncegyüttes
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Hamarosan a korszerűsített mozi épületét is birtokba veheti a lakosság

Átadták Körmenden a felújított Kölcsey Ferenc utcát
A önkormányzat Körmend belvárosának megújítása cím-
mel nyert 1,14 milliárd forintos pályázati forrást, ennek egy 
részét a Kölcsey utca rendbetételére fordította.  

A kivitelezési munkálatok idén 
márciusban kezdődtek, az utca 272 
méteres, teljes hosszban újult meg. 
Parkolók kialakítására is sor ke-
rült, emellett az utca déli szaka- 
szán járdákat létesítettek, zöldterü-
letekkel, valamint fásítással. A tel-
jes szakaszon megújult az ivó- 
vízhálózat és a csapadékcsatorna  
is. Az utca mentén található ját- 
szóteret új elemekkel bővítették:  
többfunkciós mászóvárat, libikó- 
kát és rugós játékot telepítettek  
a már meglévő aszfaltpálya mel- 
lé. 

Dr. Kondora Bálint, a Vas Várme-
gyei Közgyűlés alelnöke hangsú-
lyozta: az útfelújítás egy nagy pro-
jekt részeként TOP-os forrásból 
valósult meg. Mint mondta, a várme-
gye által koordinált fejlesztési cso-
magnak Körmend abszolút nyertese 

volt, hiszen számszakilag ide jutott 
a legtöbb forrás az elmúlt ciklus-
ban. 

Bebes István polgármester ki-
emelte: az 1,14 milliárd forintos be-
ruházás a mozi felújítását, környe-
zetének rendbetételét, korszerű- 
sítését, valamint a terület zöldítését 
is tartalmazza, emellett a Szabad-
ság téren új, automata öntözőrend-
szer készült és utcabútorokat is ki-

helyeztek. A felhasznált forrás- 
ból 600 millió forintot az Európai 
Unió biztosított, mellé 514 millió fo-
rintos kormányzati támogatást ér-
kezett. 

A utca átadóján elhangzott: a fel-
újított mozi épületét várhatóan de-
cemberben adják át.    n TJ

Közösen ültetett fákat a helyi gyógyszergyár és az önkormányzat
Ezúttal a Rákóczi út mentén telepítettek fasort, tizennégy 
díszcseresznye fát ültettek el. Korábban volt már példa 
ilyen akcióra, akkor a Bajcsy-Zsilinszky utcában zöldítettek 
az együttműködő felek, a helyi gyógyszergyár képviselői és 
a körmendi önkormányzat.  

Az idén fennállásának 110. évfor-
dulóját ünneplő Egis Gyógyszer-
gyár Zrt.-t Király István, a válla- 
lat körmendi telephelyének vezető- 
je képviselte. Mint elmondta: a kör-
mendi üzem megalapítása óta ezer 
szállal kötődik a városhoz. Az el-
múlt több mint ötven év alatt  
a gyógyszergyár számtalan helyi 
kezdeményezést karolt fel, az 
együttműködések mindkét fél szá-
mára rengeteg sikert hoztak már.  
– Ahhoz, hogy egy cég 110 éven ke-
resztül fennmaradjon és prosperál-
jon, két dolog szükséges. Az egyik, 
hogy ne felejtse el a gyökereit, a ha-
gyományait, az értékeit. A másik 
pedig, hogy képes legyen megújulni 
és megfelelni az újabb és újabb ki- 

hívásoknak. Ezért ültetünk fákat 
ezen a szép, kerek évfordulón. Aki 
fát ültet, nemcsak a jelenben gon-
dolkodik, hanem a jövőre is gondol. 
Ez összecseng azzal, hogy a gyógy-
szergyár is hosszú távon tervez 
Körmenden – fogalmazott Király 
István.

Bebes István emlékeztetett rá:  
a faültetés a város számára jelen- 
tőségteljes dátumhoz kötődik, hi-
szen 1994-től október 28-a a város 
ünnepnapja. 

Két különleges esemény is kap-
csolódik ehhez a naphoz: 1244-ben 
ezzel a dátummal kelt a város IV. 
Béla királytól kapott privilégium- 
levele, illetve 1870-ben ugyancsak 
október 28-án született a szegények 

orvosaként tisztelt dr. Batthyá-
ny-Strattmann László, aki 1915- 
től élt a család körmendi kastélyá- 
ban.

A város és a gyógyszergyár közös 
városszépítési kezdeményezéséről 
a fasor elején emléktábla tájékoz-
tatja a járókelőket.     n TJ

A faültetés apropója az Egis Gyógyszergyár Zrt. alapításának 110. évfordulója volt FOTÓ: ARCHIV

Bebes István és dr. Kondora Bálint adták át a megújult utcát FOTÓ: ARCHIV
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779 évvel ezelőtt kapott városi rangot a Rába-parti település

Városi elismeréseket adtak át Körmend város ünnepnapján
A IV. Béla király által Körmendnek adományozott és aláírt 
városi kiváltságlevél 779. évfordulóján elismeréseket adtak 
át a Batthyány Örökségközpont színháztermében: dr. Kahr 
József fogorvos, Horváth Percsák Sándor zenész, Korba-
csics Tibor, a Béri Balogh Ádám Táncegyüttes vezetője és  
a Körmendi Katasztrófavédelmi Kirendeltség tűzoltói kap-
tak elismerést.   

Az ünnepnapon Bebes István pol-
gármester Kölcsey Ferenc szavait 
idézte: “Az a nép, amely a múltját 
semmibe veszi, vagy semmibe vesz-
ni hagyja, saját nemzeti létét gyil-
kolja meg.” A városvezető kiemelte: 
október 28-a kétszeresen is fontos, 
kiemelkedő dátum Körmend város 
naptárában. 1244-ben ezen a napon 
adta ki a város kiváltságlevelét IV. 
Béla király, amely örökre megha- 
tározta a város létezését. Később,  
az 1600-as évektől kezdődően a Bat-
thyány család tagjai fáradoztak  
a város építésén. A család neves ál-
lamférfiakat, törökverő hadvezére-
ket, nádorokat, püspököket, gyógyí-
tókat adott az országnak. Az egykor 
Körmenden élő és gyógyító Batthyá-
ny-Strattmann László születésének 
153. évfordulója szintén ezen a na-
pon van.

Arany fokozatú oklevél
Az ünnepi beszéd után elismeré-

sek átadására került sor. Dr. Kahr 
József gyermek és felnőtt fogorvos, 
címzetes főorvos egészségügyi és 
szociális területen végzett több év-
tizedes munkásságát arany fokoza-
tú oklevéllel ismerték el. Kahr dok-
tor Körmenden született, általá- 
nos és középiskoláit is itt végezte el. 
A gimnázium évei alatt sikeresen 
vívott és nagyszerűen tornászott, 
így már a harmadik évében felvételt 
nyert a Testnevelési Főiskolára, de 
ő mindenáron fogorvos szeretett 

volna lenni, édesapjától megtanulva 
a fogorvoslás szakmai szeretetét. 
Két év, kötelező katonai szolgálat 
után felvételt nyert a Budapesti Or-
vostudományi Egyetem, a későbbi 
Semmelweis Orvostudományi Egye-
tem Fogorvosi szakára. Miután vég-
zett a tanulmányaival, visszatért 
Körmendre és azóta is itt dolgozik. 
A pályakezdésekor az újonnan meg-
nyílt gyermekrendelőben kezdte te-
vékenységét, gyermek és felnőtt 
fogorvosként. Később magánpra-
xist nyitott, így teljesítve hivatását. 
A betegek gyógyítása iránti elköte-
lezettség jellemzi a teljes pályafutá-
sát. Körmenden, a környéken, sőt  
a külföldiek között is nagy megbe-
csülésnek örvend. Rendkívül sokat 
tett a város egészségügyének fej-
lesztéséért, és a betegek folyamatos 
ellátásáért. Munkája során mindig 
figyelemmel volt a betegek érzé-
kenységére, nagy hangsúlyt helye-
zett a kialakuló betegségek meg- 
előzésére, előadások tartására, ta-
nácsadásra. Objektív módszereket 
alkalmazva méri fel a betegei álla-
potát, különösen sürgős esetekben 
azonnal segít a fájdalom enyhítésé-
ben. Kahr doktor nyolcvan éves, de 
ma is fiatalosan dolgozik a betegek 
megelégedésére.  

Díszpolgári cím 
Körmend város önkormányza- 

ta díszpolgári címmel ismerte el  
az idén 80 éves, ismert és elismert 

prímás, Horváth Percsák Sándor 
munkásságát. Sanyi bácsi zenész 
dinasztiából származik. Tanulmá-
nyait hatéves korában édesapjánál 
kezdte. Családjából hozta magával 
a zene szeretetét és a hangszer, vir-
tuóz kezelését. Kilenc éves korában 
Papp Zoltán hegedűművész oktatta. 
Édesapjával, Percsák Ferenccel 
már gyermekként - kilenc-tíz éve-
sen - muzsikálni járt, akkor még 
kerékpáron. Tehetségére korán 
felfigyeltek és fiatalon, 17 évesen a 
világhírű Rajkó zenekar tagja lett, 
ahol két évet töltött. Farkas Gyula 
bácsi, a Rajkó zenekar alapítója és 
tanára segítette zenei fejlődését. 
1959-ben Körmenden is fellépett  
a Rajkó zenekar, ahol vezető prí- 
másként mutatkozott be. Horváth 
Percsák Sándor 1961-ben a Szom-
bathelyi Szimfonikus Zenekar- 
ban első hegedűsként szerepelt. Az 
1970-es és 1980-as években az Un-
garesca Táncegyüttes és a Béri Ba-
log Ádám Néptáncegyüttes zeneka-
rának vezetője volt. 1968-ban 
édesapja zenekarába került a kör-
mendi Korona Étterembe, vizsgák 
után hivatásos előadóművészi mű-
ködési engedélyt kapott. Ő hozta be 
először az étterembe az elektromos 
zenét, gitáron játszott. A vármegyé-
ben, sőt az egész országban ismert 
lett a Percsák név, a zenekar tagjait 
hívták zenélni nagyobb események-
re, de ismertségük nem állt meg  
a határainkon, hanem átnyúlt a kör-
nyező országokba, Ausztriába és  
az egykori Jugoszláviába is. Eljutot-
tak Franciaországba, Hollandiá- 
ba, Finnországba, Olaszországba, 
Oroszországba és még a németor-
szági Münchenbe is. A Percsák csa-
lád zenészei számtalan alkalommal 
szórakoztatták Körmend testvérvá-
rosainak vendégeit, mindig nagy 

sikert aratva. Sanyi bácsi nyolcvan 
évesen is minden nap gyakorol,  
tudását átadta gyermekeinek és  
a hozzá forduló, zenélni vágyó tanít-
ványoknak. 

Pro Urbe
Korbacsics Tibor, a Béri Balogh 

Ádám Táncegyüttes vezetője Pro 
Urbe-díjat kapott a közösségépítés, 
valamint a kulturális élet terüle- 
tén végzett kiemelkedő munkájá- 
ért. Az elismerést az együttes jubi-
leumi műsorán, október 14-én vette  
át. 

Elismerő oklevél
Az idei városnapon egyszeri elis-

merő oklevélben részesült a Kör-
mendi Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség csoportja az augusztusi 
eleji, rábai árvíz idején végzett 
munkájáért. Augusztusban,  a több 
napos esőzés következtében jelen-
tősen megemelkedett a Rába víz-
szintje, a folyó harmadfokot megha-
ladó vízszinttel tetőzött, 505 centi- 
méteres vízállással. Az áradó Rá- 
ba utat tört magának, elöntötte  
a környező földeket. Vízátfolyások 
alakultak ki, az ingatlanok ablaka-
in folyt be a víz. Körmenden az elő-
zetes védekezési munkák augusz-
tus 4-én kezdődtek el a régi Rába 
híd pillérein fennakadt uszadékfa 
eltávolításával. Közben lakossági 
bejelentések alapján, három hely-
színen kellett vizet eltávolítani a la-
kóházakból, ezt tíz tűzoltó végezte 
el. Másnap, augusztus 5-én az ismé-
telten felgyülemlett uszadékfa eltá-
volításában hat hivatásos tűzoltó 
segített. Az elismerő oklevelet Dé-
nes Károly tűzoltó alezredes, Kör-
mendi Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség vezetője vette át Bebes 
István polgármestertől.     n TJ

A díjazottaknak Bebes István polgármester (jobbra) adta át az elismeréseket FOTÓ: JT

Az eseményt zenés, kulturális műsorok színesítették FOTÓ: JT
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Születésnapot ünnepelt a körmendi Béri Balogh Ádám Táncegyüttes

Pro Urbe díjat vehetett át Korbacsics Tibor, művészeti vezető
Kettős ünnep volt október 14-én este Körmenden, a Bat-
thyány Örökségközpont színháztermében. A Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes Napot láttam én felkelni címmel ju-
bileumi műsorral készült fennállásának 55. évfordulójára,  
az együttes vezetőjét, Korbacsics Tibort pedig Pro Urbe díj-
jal ismerte el a várost.  

Hamvas Béla ünnepről írt gondo-
latai jutottak eszembe a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes jubileumi mű-
során. Az esztéta így fogalmazta 
meg:  „Az ünnep a közösség. Az ün-
nep minden ember közössége abban 
az isteni létben, ahová az ember 
csak Énjének feláldozása árán jut 
el. Minden közösség ünnepi. Nincs 
is más ünnep csak a közösségé.”

A Béri Balogh Ádám Táncegyüt-
tes is közösségi ünneppé tette 55. 
születésnapját, amelyen tiszteletü-
ket tették Vas vármegye néptáncos 
közösségei, egykori táncosok, vala-
mint civil szervezetek képviselői. A 
jelenlét – „az énfeláldozás” – ezúttal 
a körmendi táncegyüttesnek szólt, 
amely 1968 óta működik, táncosok 
százait nevelte ki, generációról ge-
nerációra örökítve a tudást, a ha-
gyományt, a tiszteletet, az alázatot. 

Mély gyökerek
Az ünnepi műsor elején Meskó 

Krisztián, konferanszié egy terebé-
lyes fához hasonlította az együttest, 
amely immár 55 éve növekszik. Né-
hány levelét elhullatja ugyan, de év-
ről évre számos új levelet nevel, 
mert azok a hajszálgyökerek élte-
tik, amelyeket az előttük járók tisz-
telete, a néptáncos anyanyelv élet-
ben tartása, örökítése táplál. 

A jubileumon azokra az elődökre 
is emlékeztek, akik nélkül nem len-
ne táncegyüttes: a táncosok tiszte-

legtek Pintér Pál, az alapítás „me-
nedzsere”, Hajdú Pál táncos, va- 
lamint az együttes arculatteremtő 
művészeti vezetője,  Antal László 
előtt.  Megidézték Horváth György 
emlékét is, aki második otthont te-
remtett az együttes számára. 

Az est folyamán látott koreográfi-
ákat olyan alkotók munkáiból vá- 
logatták, akik jelentős pillérei  
az együttes művészeti törekvésé-
nek. Elsőként egy díjnyertes pro-
dukciót láthatott a közönség, amely 
az együttes művészeti vezetője, 
Korbacsics Tibor alkotása, címe: 
Nap után sétáló. A táncmű 2002-ben 
a Lajtha László koreográfiai ver-
seny első helyezettje volt.

A nyitószám után Bebes István, 
Körmend polgármestere köszöntöt-
te az együttest, amely - mint mondta 
- 55 éve nevel, tanít, élteti, fejleszti  
a népi hagyományt, a kultúrát.  
Ezután bejelentés következett: a vá-
ros Pro Urbe díjjal ismerte el Kor- 
bacsics Tibor több évtizedes mun-
kásságát. A művészeti vezetőt és 
feleségét – ahogy ő mondta hátor-
szágát – Korbacsicsné Porpáczi Eri-
kát vastapssal köszöntötte a közön-
ség. A méltatásban elhangzott: 
Korbacsics Tibor 1988-tól a Béri 
Balogh Ádám Táncegyüttes művé-
szeti vezetője, aki kiemelkedő pe- 
dagógiai munkával a múlt hagyo- 
mányainak tiszteletével építi a jö- 
vőt. 

Ünnep
A műsor folytatásaként egy 1984-

ben készült koreográfiát láthatott a 
közönség, amelyet Antal László ké-
szített Borsos Géza zenéjére Eszköz 
és tánc címmel. A táncmű az euró-
pai tánchagyományban általáno-
san fellelhető bot virtuóz használa-
tát, annak fegyverré válását je- 
lenítette meg. A produkciót Balogh 
Ádám, Jóna László, Károly Balázs, 
Mesterházi Tamás és Soós László 
mutatta be. Ezután a lányok követ-
keznek, akik Varga Zoltán Tavasz 
című szlavóniai kalalázását táncol-
ták. A tánc a Délvidékre, a régies 
kultúrájú Szlavónia magyar falvai-
ba, Szentlászlóra és Kórógyra vitte 
a nézőket. Kalalázásnak a tavaszi 
énekes-táncos falukerülést hív- 
ták, amelynek szerves részévé vált  
a körtánc, vagy ahogy ők nevezték, 
a rezálás. A koreográfia a húsvéti 
ünnepkör templomi áhítatát idézte 
meg a feltámadást követő Allalujah 
gregorián énekkel. Ezután a lányok 
kalalázása az egész falut bejárta, 
köszöntve az éledő természetet. 

A Béri Balogh Ádám Táncegyüt-
test 30 éve kísérő Bendő zenekar - 
amelynek tagjai a Galánta környéki 
falvakból valók - katonadalokat mu-
zsikáltak, miután elhangzott Gyóni 
Géza Magyar katonák dala című 
verse Meskó Krisztián tolmácsolá-
sában. A szünet előtt Palenik József 
és Balog Tímea A csornai vasútállo-
máson című koreográfiája került 
színpadra, amely 2019-ben első lett 
a Lajtha László Koreográfiai Verse-
nyen.

A műsor második részében a Kár-
pát-medence hagyományos tánc- 
anyagából készült koreográfiák vol-
tak műsoron. A gazdag és változa-
tos zempléni gyűjtésből Korbacsics 
Tibor készített fergeteges produkci-
ót. A Bendő zenekartól ma- 
gyarbődi dallamokat hallhatott  
a közönség, majd Gál László ko-
reográfiája következett Eleki ro-
mán táncok címmel. A Mezőföld tán-
canyagából adott ízelítőt Korbacsics 
Anna és Soós László Esik eső, még-
sem ázom elnevezéssel, majd sárkö-
zi táncok következtek Hálótanyám 
kerületi címmel, Fejér Erika és 
Taba Csaba gyűjtéséből.  Molnár 
Rita és Molnár Zsófia a Regélök, 
míg élök című szlavóniai éneket 
adta elő, majd zárásként Hej kike-
let, kikelet címmel Vág-Garamközi 
táncok következtek, amely a kör-
mendi táncegyüttessel hosszú  
évek óta együtt dolgozó házas- 
pár, Csollány Csaba és Csollány- 
né Horváth Krisztina munkája,  
egyúttal díjnyertes koreográfia  
is, 2018-ban első helyezett volt a  
Lajtha László Koreográfiai Verse- 
nyen.

A jubileumi műsor végén - amelyet 
Soós László, Mesterházi Tamás, 
Korbacsics Anna és Korbacsics 
Vera készített - sokan köszöntötték 
a születésnapos együttest és Korba-
csics Tibor együttes-vezetőt. 

Kiemelkedtünk a hétköznapok-
ból, ünnep volt.   - Nincs is más ün-
nep, csak a közösségé - Hamvas 
Béla így mondaná. És milyen igaza 
lenne.      n TJ

Korbacsics Tibornak felesége a hátországa  FOTÓ: JT

Igazi ünnepi műsort láthatott a nagyérdemű FOTÓ: JT
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Új ügyeleti ellátás 
A Nyugat-Dunántúli régió terüle-

tén 29 mentőállomás áll rendelke-

zésre, Vas vármegyében pedig tíz 

mentőállomás látja el a feladato-

kat. Az OMSZ által szervezett sür-

gősségi ügyelet 2023. december 1-től 

indul tervezetten. Az ügyeleti szer-

vezés alapján hat ügyeleti telephe-

lyen történik majd a betegek fogadá-

sa és ellátása: összesen hat rendelő-

ben, közte Körmenden is.  

Aktuális  
forgalmi rend 
A mozi felújítása és a környező 

terülteken lévő beruházás miatt 

ideiglenes forgalmi rend van érvény-

ben a városban. Most már be lehet 

hajtani a Kölcsey Ferenc utcába  

a Szabadság térről. A Bástya, Zrí-

nyi utcától keletre azonban csak az 

ott lakók, az oda árut szállítók és 

a munkaterületen jelenleg dolgozók 

mehetnek be autóval. A Zrínyi Mik-

lós utca déli végén a kötelező hala-

dási irány egyéb esetben csak jobb-

ra lehetséges. AZ aktuális forgal-

mi rend a tervek szerint december 

közepéig lesz érvvényben. 

Mesemondó 
verseny
A Faludi Ferenc Könyvtár a Vas 

Megyei Könyvtárellátási Szolgálta-

tó Rendszer támogatásával 

Mesélő könyvtár címmel mesemondó 

versenyt hirdetett. A versenyre két 

kategóriában egy szabadon válasz-

tott mesével lehet jelentkezni novem-

ber 17-éig személyesen vagy e-ma-

ilben a könyvtár elérhetőségein.  

A versenyt majd november 24-én 

rendezik meg, amikor külön díjaz-

zák az általános iskola, első- máso-

dik, valamint a harmadik-negyedik 

osztályos tanulókat.

Véradást tartanak 
November 7-én kedden 12 és 15 óra 

között Körmenden a Szociális Szol-

gáltató és Információs Központ épü-

letében számít az önkéntes véradók-

ra a Magyar Vöröskereszt. Annak, 

aki karját nyújtja személyi igazol-

ványt, lakcím- és TAJ kártyát kell 

magával vinnie. n MP

Elkészült: átadták az Ökocentrumot a Rába-parton 
A Batthyány kastély és a für- 
dő mellett egyre népsze-
rűbb turisztikai célpont Kör-
menden a Rába-folyó és an- 
nak helyi partszakasza. Az 
elmúlt időszakban több fej-
lesztés is volt ott, ezek mind 
az aktív turizmust és a he-
lyieket szolgálják. A nemrég 
220 négyzetméteres Öko-
centrum egy tematikus tu-
risztikai útvonalon helyez-
kedik el. A létesítményben 
turisták fogadására alkalmas 
kiszolgáló helyiségeket, be-
mutatótermeket alakítottak 
ki, utóbbiak állandó kiállítá-
sok és rendezvények hely-
színei lehetnek a jövőben.    

V. Németh Zsolt államtitkár, a tér-
ség országgyűlési képviselője így 
fogalmazott az átadón: Körmend 
városának fontos, hogy a Rába-part 
a találkozások helyszíne legyen, 
megteljen élettel és aktivitással.  
A helyiek törekvése támogatásra 
talált a Magyar Kormánynál, 
amelynek szintén az a célja, hogy 
Magyarországon javuljanak az ak-
tív életmód feltételei. A legfonto-
sabb, hogy az időseknek méltó kö-
rülményeket, a fiatalabbaknak pe- 
dig versenyképes kalandokat, élmé-
nyeket kínáljanak a hazai turiz-
musban - mondta a képviselő, majd 
arra is rávilágított, hogy az ökotu-
rizmus célja az, hogy olyan módon 
ismertesse meg az adott területet  

a vendéggel, hogy a turistaforgalom 
se mennyiségével, se minőségével 
ne zavarja meg a helyben élők min-
dennapjait, és ne tegyen kárt a ter-
mészeti és kulturális értékekben. 
Az ökoturizmus általában magában 
foglalja a természetjárás különböző 
formáit – a gyaloglást, kerékpáros 
vagy vízi túrázást –, de ott van mel-
lette a kulturális látnivalók megte-
kintése és a helyi élet sajátosságai-
val való ismerkedés is. Ez a te- 
vekénység kapott méltó infrastruk-
túrát az Ökocentrum fejlesztésével, 
illeszkedve a Rába Szentgotthárd-
tól Körmendig tartó szakaszának 
átfogó víziturisztikai-ökoturiszti-
kai rendszerébe, valamint Körmend 
város összetett fejlesztésébe, támo-
gatva a térség és a város fejlődé- 
sét, a szemléletformálást, az aktív  
és egészséges életmódot, a csalá- 
di turizmust, a szabadidő spor- 
tot, a versenysportot és a feltöltő- 
dés minden lehetséges formáját  

a fizikaitól kezdve, a szellemi és  
érzelmi kikapcsolódáson keresz- 
tül egészen a kreatív pihenés- 
ig.

Élő Rába-part
Majthényi László, a Vas Várme-

gyei Közgyűlés elnöke beszédében 
arra emlékeztetett, hogy jó két hó-
nappal ezelőtt is átadtak egy Rá-
ba-parti beruházást a körmendi 
Bárkaháznál, ami az új Ökocent-
rummal együtt jelzi: a város elköte-
lezett az aktív turizmust illetően.  
– Nemcsak egy mai kor igényeinek, 
követelményeinek megfelelő mo-
dern épület készült el, hanem a kör-
nyezet is megújult. Reméljük, hogy 
hosszú időn keresztül használhat-
ják az itt élők, illetve az ide látoga-
tók ezt a komplexumot – fűzte hozzá 
az elnök.  

Bebes István polgármester hang-
súlyozta: a fő cél az volt, hogy élővé 
tegyék a Rába-partot. 

– Azt szeretnénk elérni, hogy a 
helyiek mellett az ide érkező turis-
ták is ki tudják használni a vízpart, 
illetve a víz adottságait, és élvezni 
tudják a csodálatos természeti kör-
nyezetet. Arra törekszünk, hogy 
összefűzzük a Felső-Rába mentén 
lévő településeket. Olyan együttmű-
ködést próbálunk kialakítani, 
amely nemcsak most, hanem a jövő-
ben is szolgálja az embereket. En-
nek egyik eleme a körmendi fejlesz-
téscsomag, de úgy gondolom, 
Szentgotthárdon, Csörötneken és 
Csákánydoroszlóban is az együtt 
gondolkodást helyezik előtérbe, en-
nek szellemében készültek el a kü-
lönféle beruházások a Rába-parton 
a közelmúltban - zárta szavait a vá-
rosvezető, aki megköszönte minden 
közreműködőnek a munkát.      n TJ

Az átadó után a Körmendi Szociális Szolgáltató és Információs Központ szervezésében 
megtartották az I. Boldog Batthyány László Esélyegyenlőségi Napot. FOTÓ: ARCHIV

Az eseményen V. Németh Zsolt, Bebes István és Majthényi László vágták át  
a szalagot  FOTÓ: ARCHIV
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A felnőtté válás küszöbén állnak – egy életszakasz lezárult

Szalagot kaptak a Kölcsey Ferenc Gimnázium végzős diákjai
A Körmendi Kölcsey Ferenc Gimnázium negyven végzős 
diákjának tűzték fel a középiskolás évek végét jelző szalagot 
a Batthyány Örökségközpont Színháztermében.  

A szalagavatón Laczó Tamás,  
a Körmendi Kölcsey Ferenc Gimná-
zium igazgatója mondott beszédet, 
kiemelve, hogy a mostani végzősök 
az utolsók, akik a pandémia idején 
edződtek, elsők viszont azok között, 
akik a NAT 2020 szabályai szerint, 
új keretek között készülnek az érett-
ségi vizsgára. 

– A szalag - mint oly sokszor ismé-
teljük- a felnőtté válás szimbóluma 
számotokra is, de ez önmagában ke-
vés. Weöres Sándorral szólva: A kö-
rülmény hatalma a tettet fogva tart-
ja, vagyis rajtatok áll, hogy fel- 
nőttök-e a feladathoz. Nem máso- 

kon múlik, különösen nem tanárai-
tokon. Meggyőződésem, hogy na-
gyon sok segítséget kaptok tőlünk 
szakmailag és emberileg is – hang-
zott el.

– Korábban a devizaválság, a mun-
kanélküliség, az eladósodás, a nép-
vándorlás, aztán a pandémia bizony-
talanított el, majd a mi kultú- 
ránkat is közvetlenül fenyegető há-
ború keseríti meg mindennapjain-
kat. Igazgatóságom kezdetétől visz-
szatérő dilemma számomra, hogy 
milyen útravalóval szolgáljak az 
ilyen ünnepi pillanatokban, amelyek 
alkalmasak arra, hogy kiszakad-
junk a minket körülvevő veszedel-
mes világból. Weöres Sándort citá-
lom újra, bízva abban, hogy a ge- 
nerációtok rátalál egy olyan útra, 
ahol a humanoid lények mellett meg-
férnek a humánus lények is. “Az ára-
dat bármerre sodor: nyomorba, jó-
módba…,vezetőhelyre, vesztőhely- 
re: ne törődj vele; a sötét hatalom 
nem adhat neked semmit és nem ve-
het el tőled semmit, ha az egyedül 
érvényes mérték működik benned...  
Az örök mértékre bízd magad, ez  
a Noé bárka a mindent beborító ára-
dat fölött” – zárta szavait a költő gon-
dolataival Laczó Tamás.  n TJ

A diákokhoz az igazgató, Laczó Tamás 
szólt   FOTÓ: JT

A végzősök hagyományos nyitótánca FOTÓ: JT

A végzősöknek a két osztályfőnök, László Lívia és Kocsis Andrea tűzte fel a szalagot FOTÓ: JT

Zenés, táncos műsorokkal egyaránt készültek a fiatalok FOTÓ: JT
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Az egyik körmendi gyárnál várták a bicikliseket rendőrség munkatársai

Látni és látszani 2023 kampány: fókuszban a kerékpárosok 
Látni és látszani 2023 címmel indított közlekedésbizton-
sági kampányt a Körmendi Rendőrkapitányság. Tegnap, 
a délutáni műszakváltáskor a helyi gyógyszergyárnál elle-
nőrizték a kerékpárokat a rendőrség baleset-megelőzéssel 
foglalkozó munkatársai.  

Lapunk érdeklődésére Kolozsvári 
Róbert, a Körmendi Rendőrkapi-
tányság Közlekedésrendészeti Osz-
tályának vezetője elmondta: kiemelt 

feladat a közlekedésbiztonsági hely-
zet javítása a város területén, ezért 
szervezték meg a Látni és látszani 
projektet ebben az évben. A kam-

pánnyal az a cél, hogy felhívják  
a közlekedők figyelmét: ellenőriz-
zék kerékpárjaikat, szereljenek fel 
világítóberendezéseket, mert ha ba- 
leset történik, akkor többnyire a bi-
ciklisek szenvednek súlyos sérülé-
seket. 

- A kerékpárosok a közlekedők 
védtelenebb csoportjába tartoznak, 
pláne ősszel és télen, amikor korán 
sötétedik, így nagyon fontos, hogy a 
járművek legyenek kivilágítva. A 

kampány keretében ezúttal a mun-
kába érkezők, illetve a délelőtti mű-
szak után haza igyekvők kerékpár-
jait vizsgáljuk meg. Megnézzük, 
hogy megvannak-e a kötelező tarto-
zékok, de nincs semmiféle szankcio-
nálás. Akinél hiányzik a világító- 
berendezés, annak adunk, hogy sze-
relje fel és legközelebb ezzel már ne 
legyen probléma - tette hozzá zár-
szóként a Körmendi Rendőrség 
munkatársa.  n TJ

A Magyarországi Református Egy-
ház gyülekezeteiben 2023. év őszén 
presbiteri tisztújítás zajlik, így a 
Körmendi Református Egyházköz-
ség gyülekezetében is. Szabadi Ist-
ván esperes-lelkipásztor arról tájé-
koztatta lapunkat, hogy a Presbité-
riumuk határozata alapján 2023. 
november 12-én vasárnap, az is- 
tentiszteletet követően egyházköz- 

ségi választói közgyűlést tartanak. 
Gyülekezetük életében nagyon fon-
tos szerepet töltenek be a presbite-
reik, a lelki és az anyagi javak sáfá-
rai ők. 
A választói közgyűlésen az egy-

házközség azon tagjai szavazhat-
nak, akik szerepelnek az egyház-
község Választói Névjegyzékében. 
A szavazás titkosan történik. n CST

Tisztújítás lesz a Körmendi Református 
Egyházközség gyülekezetében 

Vukics Ferenc, a Nemzetvédelmi 
Szabadegyetem Alapítvány alapí-
tója, a Magyar Kultúra Lovagja 
lesz a vendége november 3-án a 
Körmendi Kulturális Műhely kö-
vetkező rendezvényének. A „Vi-
lágrendszer változás – Világok 

harca” című kaszinó est 18.00 óra-
kor kezdődik a Körmendi Kulturá-
lis Központ Berzsenyi u. 11. szám 
alatti épületében. Az előadóval 
Szabó Ferenc, a Magyar Kultúra 
Lovagja beszélget, a rendezvény 
ingyenes. n CST

Vukics Ferenc lesz a vendég 
– Folytatódik a Körmendi Kulturális 

Műhely előadássorozata

FOTÓ: MW
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A székelykáposzta „keresztapja” – Petőfi Sándor kedvenc ételei

Dr. Hollerné Mecséri Annamária tartott előadást a könyvtárban
Gazdag programokkal ünnepelte a Faludi Ferenc Könyvtár 
október elején a Könyves Vasárnapot, a délutáni vetélkedő-
ket pedig egy érdekes előadás követte, majd az eredmény-
hirdetés zárta a napot.

A hagyományokhoz híven az idén 
is változatos programokon vehettek 
részt az érdeklődők a Faludi Ferenc 
Könyvtárban, ahol számos téma-
körben izgalmas vetélkedők vár- 
ták őket a Könyves Vasárnap délu- 
tánján. A vetélkedők eredményhir- 
detése előtt dr. Hollerné Mecséri  
Annamária történész muzeológus, 
a szombathelyi Smidt Múzeum in-
tézményvezetője tartott előadást  
„A székelykáposzta „keresztapja” – 
Petőfi Sándor kedvenc ételei” cím-
mel. Az előadó először a költő életút-
ját ismertette, és elmondta, hogy 
nem biztos, hogy Petőfi 1823. január 
1-jén született, mert a Kiskőrösi 
Evangélikus Egyházközség anya-
könyvébe erre a napra csak a ke-
resztelését jegyezték be. A költő ét-
kezéssel kapcsolatos első emlékét  
a kiskunfélegyházi múzeumban őr-
zik, ami egy kocsonyástál, mert 
bármilyen furcsán is hangzik, de 
Petőfi kisgyermekként szerette ezt 
az ételt. A receptje már megtalálha-
tó volt a Czifray István által összeál-
lított első magyar szakácskönyv-
ben is. A Petrovics család 1839-ben 

elszegényedett egy vissza nem ka-
pott kölcsön miatt, így ennek az esz-
tendőnek a nyarát a rokonainál töl-
tötte Ostffyasszonyfán, Itt kötött 
életre szóló barátságot Orlai Petrics 
Somával, aki anyai ágon a másodu-
noka-testvére volt. Nyúlra vadász-
tak, és a Rábában fürödtek, ennek 
emlékét Uraiújfaluban egy már-
ványtábla is őrzi. Nagyon szerette  
a kávét, de mivel cukor nélkül it- 
ta, édesanyja figyelmeztette, hogy  
az élete majd ne legyen olyan kese-
rű, mint a kávéja. 

Ihlető étkek
Pályafutása következő állomása 

az 1839 szeptemberétől 1841 febru-
árjáig tartó soproni katonáskodás 
volt a 48-as gyalogezredben, ahon-
nan egészségügyi okok miatt bo-
csátották el obsitosként. Itt renge-
teg bakagombócot kellett enniük, ez 
Czifray szakácskönyvében kukori-
cagölödíny (kukoricagombóc) né-
ven szerepel. Ez az étel aztán meg-
jelent a János vitézben és a Helység 
kalapácsában is. A kukoricagom-
bócnál jobban gyűlölte a tejfölös tor-

mamártást. A pápai református kol-
légiumban folytatta tanulmányait, 
ahol Orlai Petrics Soma mellett  
Jókai Mór személyében új barátra 
tett szert. Jókai szerint Petőfi egyik 
kedvence a szegények és gazda- 
gok körében egyaránt népszerű 
ecetes-tormás éticsiga volt. Pápán 
kezdte írni első verseit, négyet el-
küldött Bajza Józsefnek, aki „A bo-
rozó” címűt meg is jelentette az At-
heneum című folyóiratban 1842. 
május 22-én. Petőfi soha nem szeret-
te a bort, a mezőberényi Ókerti pin-
cében Jókaival egyszer úgy becsics-

csentettek, hogy napokig betegek 
voltak utána. A pápai éveket a ván-
dorszínészkedés időszaka követte, 
egyszer ebédre őzcombot kaptak 
káposztával, de különben a vándor-
színészek megszokott étrendjén él-
tek, ami sör, bor és tormás kolbász. 
Nagyon szerette a töpörtyűs pogá-
csát, kirándulásaira gyakran ezt 
vitte magával. Kedvelte a komiszke-
nyeret, azaz a fekete kenyeret, amit 
a huszárok is ettek a szabadság-
harc alatt. A Disznótorban című ver-
sét, ami az egyetlen ételről szóló 
verse, az általa szívesen látogatott 
disznóölések ihlették. Kedvelte a 
kisgömböcöt, azaz a bőrös gömböc-
öt, amikor a disznó bendőjébe min-
denféle maradékot beletöltöttek. 
Mikor feleségül vette Szendrey Júli-
át, hamar kiderült, hogy Petőfi nem 
tudott, hitvese pedig nem szeretett 
főzni. Vendéglőkben, fogadókban ét-
keztek, a vacsorájuk általában 
keksz és tea volt, kedvencének a tú-
rós tésztát tartotta. Volt olyan, hogy 
a Térey kertben uzsonnára rántott 
csirkét ettek, vagy épp tejfölös alud-
tejet, vagy halászlét, fokhagymás 
kolbászt. A költő kedvelte a finom 
pecsenyéket, de szeretett gulyást 
reggelizni. A székelykáposztát alig-
hanem ő nevezte el egyik barátjá-
ról, Székely József főlevéltárosról, 
amikor a savanyú káposztához ser-
téspörköltet kevertetett egyik ked-
velt helyén. Törzshelyén, a Pilvax-
ban kedvence volt a Deák-kenyér, 
ami egy sütemény volt.

Annyit tudunk, hogy utolsó is-
mert vacsorája 1949. július 30-án  
a székelykeresztúri Vargha-család-
nál a Gyárfás-kúrián bivalytejes és 
túrós puliszka volt. Másnap nyoma 
veszett a költőnek. n CST

Dr. Mecséri Annamária a körmendi könyvtárban  FOTÓ: JT

A könyvtári rendezvények idősek és fiatalok számára is érdekesek  FOTÓ: JT
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
pénzügyi osztályvezető

A Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban: Kttv.) 45.§ (1) bekezdése alapján pályá-
zatot hirdet pénzügyi osztályvezetői (gazdasági vezetői) munkakör betöltésére.
A közszolgálati jogviszony időtartama:
 - határozatlan idejű
Foglalkoztatás jellege:
 - teljes munkaidős
A munkavégzés helye:
 - Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal (9900 Körmend, Szabadság tér 7.)
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
 - Az osztályvezető felelős a Pénzügyi Osztály munkájának megszervezéséért, vezetéséért és ellenőrzéséért.
 - A gazdasági szervezet vezetéséhez kapcsolódóan felelős az Önkormányzat, a társulásai, valamint az általuk fenntartott költségvetési szervek 
  működtetéséért, a költségvetés tervezéséért, az előirányzatok módosításának, átcsoportosításának és felhasználásának végrehajtásáért, 
  a finanszírozási, adatszolgáltatási, beszámolási és a vagyon használatával, védelmével összefüggő feladatok teljesítéséért, a pénzügyi, 
  számviteli rend betartásáért.
 - Felelős az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvényben, valamint a végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendeletben 
  a gazdasági vezető számára meghatározott feladatok ellátásáért.
 - Gondoskodik a hatályos jogszabályok, a képviselő-testületi és bizottsági döntések megtartásáról, megtartatásáról.
 - Gondoskodik a feladat- és hatáskörébe tartozó pénzügyi, számviteli, gazdálkodási tevékenységét érintő szabályzatok elkészítéséről, 
  azok folyamatos aktualizálásáról.
 - Összefogja, irányítja a költségvetési tervezés és beszámolás munkálatait. Gondoskodik a kapcsolódó testületi előterjesztések előkészítéséről és 
  összeállításáról. A költségvetési rendelet végrehajtása és a testületi döntések figyelembevételével év közben előkészíti a költségvetési rendelet 
  szükséges módosításait.
Jogállás, illetmény, juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései, valamint az Önkor-
mányzat költségvetési rendelete az irányadó.
Pályázati feltételek:
 - magyar állampolgárság;
 - cselekvőképesség;
 - büntetlen előélet;
 - felsőoktatásban szerzett végzettség és emellett okleveles könyvvizsgálói vagy államháztartási mérlegképes könyvelői szakképesítés vagy 
  az engedélyezés szempontjából ezzel egyenértékű szakképesítés, vagy költségvetési szervnél szerzett legalább öt éves igazolt szakmai gyakorlat és 
  mérlegképes könyvelői szakképesítés vagy a felsőoktatásban szerzett gazdasági szakképzettség;
 - a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 151.§ (3) bekezdésében előírt nyilvántartásban való szereplés és a tevékenység ellátására jogosító 
  engedély megléte.
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
 - közigazgatási szervnél gazdasági vezetői területen szerzett szakmai tapasztalat;
 - ASP gazdálkodási szakrendszerének ismerete;
 - közigazgatási szakvizsga.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
 - 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti önéletrajz;
 - végzettséget, képesítést igazoló okiratok másolatai;
 - 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;
 - nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy a Kttv. 84-85.§-a szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn;
 - nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul a pályázati anyagban szereplő személyes adatainak a pályázati eljárással kapcsolatban 
  szükséges kezeléséhez.
A munkakör betölthetőségének időpontja:
 - A munkakör 2023. december 1. napjától betölthető.
A pályázat benyújtásának határideje:
 - 2023. november 6. 12.00 óra
 - A munkakörrel kapcsolatban dr. Stepics Anita jegyző (telefon: 94/592-929, e-mail: titkarsag@kormend.hu) nyújt további információt.
Pályázat benyújtásának módja:
 - A pályázat benyújtható a Jegyzőnek címezve személyesen vagy postai úton a Körmendi Közös Önkormányzati Hivatal címére 
  (9900 Körmend, Szabadság tér 7.) vagy elektronikus úton a titkarsag@kormend.hu e-mail címre.
A pályázat elbírálásának módja:
 - A beérkezett pályázatok formai és tartalmi megvizsgálását követően az előírásoknak megfelelő pályázók személyes meghallgatáson vesznek részt.
 - A pályázat kiírója fenntartja magának a jogot, hogy a pályázati eljárást eredménytelenné nyilvánítsa.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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Múltidézés 125 év tükrében: jubileumot ünnepel az iskola 
Alapításának 125. évforduló- 
ját ünnepli az egykori Köl-
csey Utcai Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti In-
tézmény. Az iskolát két éve 
vette át a Szombathelyi Egy- 
házmegye, azóta Boldog 
Batthyány László Katolikus 
Általános Iskola néven mű-
ködik. A jeles jubileumra 
számos programmal készül-
tek az iskolában.

A Batthyány-kastély egykori ko-
csiszínében - a mai városi kiállítóte-
remben - tárlat nyílt A polgári isko-
lától az egyházi iskoláig címmel.  
A színes, mozgalmas kiállítás kro-
nológiai sorrendben idézte fel a je-
lenlegi Boldog Batthyány László 
Katolikus Általános Iskola elmúlt 
125 évét. 

Az első tablókról megtudhatta az 
érdeklődő: az iskola a Sörház utca 
és Szent Márton utca sarkán épült 
fel, Rauscher Miksa műépítész ter-
vei alapján, az építési költség 120 
ezer forintot tett ki. Az első, 1898/99-
es tanévre hetven fiút és hatvan  
leánytanulót vettek fel, közülük  
hetvenheten körmendiek vol- 
tak. Az iskola a Batthyány-kastély  
után Körmend második legna- 
gyobb épülete, ráadásul a tele- 
pülés legmagasabb pontján áll,  
az egykori Szeremley-kúria he- 
lyén. A polgári iskolában 1947-ben  
megszűnt a koedukáció, onnan- 
tól csak fiúk jártak az intézmény- 
be,  ez egészen a hatvanas évekig  
állt fenn. Akkor visszaállt a régi  
rend.

A következő egységben korabeli 
iskolai eszközöket állítottak ki: régi 
palatáblát, tintatartót és számolást 
segítő abakuszt. Különlegesség  
a polgári iskola csillárja, amely mí-
ves, kovácsoltvas elemekből áll ösz-
sze. Örsi naplók, rajnaplók, emlék-
könyvek, egyenruhák emlékeztet- 
nek a múltra, de van több csapatz-
ászló is, egyik közülük fontos infor-
mációt közöl: 1952-ben a megye leg-
jobb fémgyűjtője volt a körmendi 
iskola. 

Dicső múlt
A sportsikereket érmek, kupák 

hirdetik, a tanulmányi eredmé-
nyekről oklevelek árulkodnak.  
A záró egységben egykori és jelen-

legi tanulók kézműves munkáit 
gyűjtötték össze, így jutott el a 
szemlélődő a múltból a mába, a haj-
dani Sörház utca és Szent Márton 
utca sarkától a mostani végzősökig. 

Kiskós Kitti, az iskola igazgatója 
a megnyitóján megköszönte a mun-
kát azoknak, akik a kiállítást létre-
hozták és tárgyakat, dokumentu-
mokat adtak kölcsön. Kutasi Tibor 
fogta össze az anyagot, Csáky Zol-
tánné, Iván Ivett, Déri Ádám, Köbli 
Csaba, Orbán Péter és Bognár Ta-
más pedig a berendezésben segéd-
keztek.

A megnyitón a korábbi igazgatók 
közül tiszteletét tette Farkas János 
és Mészáros Árpád. Rajtuk kívül 
több nyugdíjas pedagógus is elfo-

gadta a meghívást. A 125 éves iskola 
további programokkal, vetélkedők-
kel és attrakciókkal is készült a ju-
bileumra: az intézmény közösségi 
oldalán például Üzenet régi isko-
lámnak címmel indítottak videós 
sorozatot, az egyes részekben egy-
kori tanítványok, tanárok beszél-
nek élményeikről, emlékeikről.  

Körmend város ünnepnapján 
színvonalas gálával zárták a jubile-
umot, amelyen fellépett az iskola 
énekkara és a Városi Vegyeskar, 
Déri Anna, a White Tigers RRC,  
a Körmendi Kastélyszínház társu-
lat, Horváth Eszter, a Béri balogh 
Ádám Táncegyüttes és Mihály Pé-
ter, a zalaegerszegi Hevesi Sándor 
Színház művésze. n TJ

A sportsikereket érmek, kupák egyaránt tanúsítják   FOTÓ: JT A tárlaton számos különleges darab tűnik fel   FOTÓ: JT 

Kiskós Kitti, az intézmény igazgatója tartott emlékidézést a megnyitón  FOTÓ: JT
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Érdemes lehet a kíméletes gazdálkodási módot kipróbálni

Még most ősszel is van bőven tennivaló a kiskertekben
A talaj minőségének javítása érdekében érdemes a kíméle-
tes gazdálkodási mód mellett dönteni. Ennek része példá-
ul, hogy kiskertjeinkben nem ássuk fel a talajt, hanem csak 
ásóvillával meglazítjuk illetve mulccsal takarjuk be azt – ezt 
tanácsolja Wildner Judit vasi kertészmérnök, aki nem isme-
retlen Körmend térségében sem.

A szakember szerepel a Berzse-
nyi Könyvtár által támogatott és  
a vasi falvaknak, városoknak 
kiajánlott előadók között Gyógyító 
konyha-gyógyító kert című előadá-
sával. Wildner Judit  már több Kör-
mend-környéki falu művelődési há-
zának, könyvtárának meghívottja 
is volt. Vele beszélgettünk az őszi 
kiskerti teendőkről a kímélő műve-
lés jegyében.  

 Itt az ősz, már látszik a tél eleje 
is, bár az időjárás egyik évszakot 
sem igazolta eddig igazán.  

 A kérdésre, hogy a kiskertben 
hogy tudunk kíméletesek lenni a ta-
lajművelésben és mi a válasz az ásni 
nem ásni dilemmára valamint mi 
az, amit tudunk foganatosítani a ta-
laj védelmében, az egyik jó válasz 
az úgynevezett mulcsozás lehet 
Wildner Judit szerint. 

– Ez egyfajta gondolkodásmód, 
amivel leutánozzuk, azt, ami a ter-
mészetben is történik, ahol nincs 
ásás, sem szántás, mégis termő lesz 
a talaj és ad elég termést  a termé-
szetes körforgásnak köszönhetően. 
Ettől az ember jócskán eltért, ideje 
van, hogy tanuljunk újra a termé-
szettől. Most a kiskerteben az ásás 
helyett a mulcsozással a talaj tápér-
tékeinek megőrzését, a nedvesség 
megtartását érhetjük el – kezdett a 
jó tanácsok sorolásába a szakem-
ber.  Azzal folytatta:  óvatosan per-
sze akár egy kicsit megkapálhat-
juk, megtisztíthatjuk a talaj 
felszínét, sőt ásóvillával a talajlazí-
tást is elvégezhetjük, hogy az le-
vegős legyen illetve kapjanak teret 
a gyökerek, a giliszták. Akár a ta-
lajban hagyhatjuk a bab, vagy a bor-
só gyökereit, miután a szárait le-
vágtuk. A gyökér ugyanis a talaj 
élőflóráját gazdagítja, hiszen a gyö-
kerek a nitrogént képesek megköt-
ni.  Tehát ajánlott a talajt meglazíta-
ni, majd a felszínét elgereblyézni.  
A tetejére tápanyagban gazdag 
komposztot,  trágyát tehetünk, az-
tán nitrogénben gazdag friss zöld 
csalán, vagy növényszár kerülhet a 
következő rétegben a területre, az-
tán  száraz szalma jön a sorban a 
szén utánpótlás biztosítékaként, vé-
gül lombbal fedhetjük be az egészet. 

Érdemes jól belocsolni a halmot, ez-
zel a talaj nedvesítéséről is gondos-
kodunk. Ez azon a területen aján-
lott, ahol télire nincs semmi tervünk 
az ágyással, és legközelebb csak 
tavasszal szeretnénk vetni bele. – 
Nekem sikerült termővé varázsol-
nom ezzel a módszerrel sok, addig 
nem használt területet – jegyezte 
meg a szakember, aki tovább foly-
tatta:  érdemes ágyásokat hagyni 
az őszi és téli vetés számára, hiszen 
ilyenkor is van ültetni való. Érde-
mes levélzöldségeket ültetnünk  
a hideg őszi, téli időszakra vita-
min-utánpótlásként. Még vethetünk 
hagymát, amely majd ad nekünk 
nemsokára újhagymát, zöld szár-
ral, salátát is, spenótot is  érdemes 
ültetni. A spenót és hagyma egymás 
mellett jól megfér.  Fokhagymát 
ugyancsak lehet „tél alá vetni”. 

– Én az ágyások szélére zöldbor-
sót is ültetek, a kis rövid hajtásait 
folyamatosan le tudom vágni, enzim-
ben, vitaminban, vasban, magnézi-
umban gazdag saláta-kiegészítő.  
Nálam nagyon jól szaporodott a ruk-
kola, hagytam, hogy magja legyen, 
szépen elszaporodott a kertemben. A  
zöld levél szintén magnézium, vas, 
élő enzim, aminosav-forrás az étke-
zésben, zöld turmixban – adott to-
vábbi jó tanácsot Wildner Judit.

Faültetés
De ha ősz, akkor  a faültetésről is 

érdemes beszélni. Egyre elterjed-
tebb az őszi faültetés, csak a kevés-
bé fagytűrő fákat ültetjük tavasszal. 
Ilyenkor intenzív a fában a nedv- 
keringés, a lombjait ledobta, a a tá-
panyag a gyökerekben koncentráló-
dik. Facsemete vételénél fontos, 
hogy egészséges gyökerei legyenek 
a növendék fának, erre érdemes fi-
gyelni. A vétel után  meg kell vag-
dosni a gyökerek végét, majd  érde-
mes vízbe tenni, hogy jól megszívják 
magukat a vízben. Az ültetésnél 
arra figyeljünk, hogy bár mutatós  
a kerek gödör, mi ne ilyet ássunk.  
A kerek mélyedésben ugyanis kör-
körösen terjed a gyökér, főleg, ha 
száraz idő van. Inkább szögletes le-
gyen a gödör,  a fa gyökere így ki fog 
nyúlni a sarkokba és azon túl is, 

masszívabban kapaszkodik majd  
a talajba. Érdemes a gödör aljába 
tápanyag dús földet vagy vakondtú-
rással kevert talajt tenni. Régen bú-
zát is szórtak a gödörbe, mert se- 
gítette a gyökerezést. De ez a pocko-
kat oda vonzhatja, ez pedig árthat  
a gyökérzetnek. Sokan pocokvédő 
hálót is húznak a fa gyökere köré.  
Az ágakat ősszel nem szabad visz-
szavágni, csak tavasszal. Ha oltott 
fánk van, az oltásnak a  talajszint 
felett kell lennie,  télre betakarhat-
juk, de tavasszal ki kell bontanunk,  
hogy végezze el a tápanyagfelvételt. 
A kérdésre, hogy érdemes-e őshonos 
gyümölcsfákban gondolkodnunk, 
Wildner Judit a kiegyensúlyozott-
ságra hívta fel a figyelmet.  Tanácsa 
szerint érdemes  faiskolából  meg-
szokott fajtát vásárolni,  de régi faj-
tákat is jó ültetni a kertbe és a két 
fajta egymást beporozhatja, ez is jó 
eredményre vezethet.  

A kertészmérnökkel arról is be-
széltünk: milyen volt a nyár a kerté-
szek szempontjából. Elmondta: ta-
pasztalatai szerint sok helyen gond 
volt a gyökérzöldségekkel. Vagy  
a mag vagy az időjárás nem kedve-
zett a növénynek, kevés lett a sárga-
répa, a zöldség.  Bőven volt azonban 
cukkini, tökféle, uborka, sütőtök. 
Volt paradicsom, zöldbab is bőven.  
Gyümölcsökben sem volt Vasban jó 
termés a tavaszi fagyok miatt. 

Tippek
- Ám  a kertemben a fügének má-

sodtermése most is van, több menet-

ben szedem. A gyümölcsöt aszalom. 
Homoktövis is volt, fagyasztva tet-
tem el, turmixba keverem  almalé-
vel  az unokáknak. Fekete berkenye 
termésem is bőséges volt – büszkél-
kedett a szakember.

Azt is hangsúlyozta:  a szőlőre is 
érdemes kitérni, ami  nem csak bor-
ként, hanem fürtönként pincébe he-
lyezve is eláll ahogy a régiek tették. 
A mustot sem szalicillel teszi el  tar-
tósításkor. A receptje szerint: két-
szer átszűrjük gondosan a préselt 
levet, majd  a szőlőlét üvegbe töltve 
a tetejére egy-két darabka tormát 
helyezünk, ami antibakteriális ha-
tásával tartósítja a mustot, a nedű-
nek pedig  nincs torma íze,  ha kós-
toljuk. 

Zárásként Wildner Judit végül  
a fermentálásról is beszélt, ami ma-
napság nagyon divatos.   

– Megint az alapkultúránkra uta-
lok, eleiktől tanulhatjuk újra az 
uborka, káposzta, tarlórépa sava-
nyítását.  Bölcs tudás és megtapasz-
talás mindez. Ha ezt újra bevezet-
jük a háztartásunkba,  sokat tet- 
tünk az egészségünkért.  Az emész- 
tőrendszerünk érzékennyé vált a ci-
vilizációs ártalmak miatt, a fermen-
tálás az emésztés egyensúlyához 
járulhat hozzá és sokkal emészthe-
tőbbé teszi a zöldségeket. Szeretet-
tel javaslom ezt az értékes vitami-
nokat megőrző eljárást is, amiről 
közösségi oldalakról is jól lehet  
tájékozódni – zárta őszi jó taná- 
csait Wildner Judit kertészmér- 
nök.   n PM

Ideje, hogy tanuljunk újra a természettől FOTÓ: JT/ARCHÍV 
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Hatvan évvel ezelőtt indult a szociális, gondozói segítségnyújtás Körmenden

Az idősellátás kiemelten fontos ügy a város számára 
Megtelt a Batthyány Örökségközpont színházterme az Idő-
sek Világnapja városi programjára októb erelején. A szép-
korúak köszöntése mellett megemlékeztek arról is, hogy 
hatvan évvel ezelőtt indult a szociális, gondozói segítség-
nyújtás Körmenden.

A Körmendi Kulturális Központ, 
Múzeum és Könyvtár, valamint  
a Vöröskeresztes Nyugdíjas Klub 
nevében Pálóczi Zsuzsanna üdvö-
zölte a megjelenteket, kiemelve, 
hogy az ENSZ közgyűlése 1990-ben 
döntött arról, hogy október elseje 
legyen az Idősek Világnapja. A kez-
deményezéssel az volt a cél, hogy 
ráirányítsa a figyelmet az időseket 
érintő kérdésekre. 

A bevezető szavak után köszön-
tötték Baki Jánosnét, aki azon a hé-
ten Szombathelyen vehette át a Vas 
Vármeg yei Közg yűlés emlék-
plakettjét.  

Bebes István polgármester beszé-
dében hangsúlyozta: minden telepü-
lés számára fontosak a szépkorúak, 
mert a jelenkor azokon az alapokon 
építkezik, amelyet ők felépítettek. Így 
van ez Körmenden is - tette hozzá. Szálkai Istvánné, a Körmendi 

Szociális Szolgáltató és Informáci-
ós Központ igazgatója a hatvanéves 
évforduló kapcsán múltidézésbe 
kezdett. Mint mondta, a 20 éve bol-
doggá avatott szemorvos, Dr. Bat-
thyány-Strattmann László szociá- 
lis érzékenysége követendő példa:  
a herceg a hatalmas hitbizomány 
jövedelmének kétharmadát a bete-
gek gyógyítására fordította.

A program a Körmendi Szociális 
Szolgáltató és Információs Központ 
ellátottjainak műsorával folytató-
dott. Először két vers hangzott el, 
majd felcsendült Korda György örök 
dala, a Reptér, az ismert slágerre 
színvonalas produkciót mutattak be 
a fellépők.

Három személy munkáját köszön-
ték meg a rendezvényen, Viserálek 
Sándorné, Papp Lászlóné és Huszár 
Sándorné kapott virágcsokrot  
a szociális területen végzett magas 
színvonalú tevékenységéért. Zárás-
ként a Körmendi Szociális Szolgál-
tató és Információs Központ dolgo-
zói köszöntötték a vezetőt, Szálkai 
Istvánnét, aki 25 éve az intézmény 
dolgozója. Az Idősek Világnapjára 
sztárfellépőt is hívtak, a mulatós 
zene egyik legnépszerűbb sztárja 
érkezett műsorral. Bunyós Pityu sa-
ját dalokkal és ismert nótákkal szó-
rakoztatta a nagyérdeműt, a jelen-
lévők közül sokan együtt énekeltek 
a profi boksz múltjáról is híres 
előadóval.  n TJ

Otthonában köszöntötte a szépkorú asszonyt a polgármester FOTÓ: MW

Kilencvenedik születésnapja alkalmából köszöntötték Soós Margitot
Kilencvenedik születésnapját ünnepelte Soós Margit Kör-
menden, a kerek évforduló alkalmából Bebes István pol-
gármester is köszöntötte a szépkorú asszonyt.

Margit néni 1933. szeptember 30-
án született. Édesanyja egy kis za-
lai településről, Péntekfalváról ke-
rült Szombathelyre, ott ismerkedett 
meg és házasodott össze Soós Ist-
ván ácsmesterrel. Két gyermekük 
született: Margit és majdnem másfél 
évvel fiatalabb húga, Irénke. 

Margit néni édesapja 1940 telén 
megbetegedett és meghalt. A hábo-
rú viharában a család szétesett, 
a félárva kislányok árvaházba ke-
rültek. Margit nénit apai nagybáty-
ja a budapesti Rózsák terén álló 
Protestáns Országos Árvaházban 
helyezte el. Szorgalmának és erős 
akaratának köszönhetően 1956 júli-
usában közgazdaságtanból diplo-
mázott és felsőfokú francia nyelv-

vizsgát szerzett. Budapesten egy 
külkereskedelmi vállalatnál helyez-
kedett el, ahonnan osztályvezető-
ként vonult nyugdíjba. Margit néni 
baráti társaságával sokat járt szín-
házba, koncertre, operába. Renge-
teget utazott, számos külföldi or-
szágban járt. Az ünnepek többségét 
húga családjánál töltötte Körmen-
den. Amikor Budapesten a nemze-
dékéből minden barát eltávozott, 
2016 májusában úgy döntött, Kör-
mendre költözik. Néhány napra rá 
húga örökre eltávozott, de családjá-
val Margit néni napi kapcsolatban 
áll, a 90. születésnapot is együtt 
ünnepelték. 

A székorú asszony – bár hiányzik 
neki a főváros nyüzsgése és lehető-

ségei – beilleszkedett a kisvárosi 
életbe, sőt, a társasházban – ahol 
lakik - értékes barátságokra lelt. 
Margit nénit Bebes István, Kör- 
mend polgármestere is meglátogat- 

ta a születésnapján. A városve- 
zető Orbán Viktor miniszterel- 
nök köszöntő oklevelével és egy cso- 
kor virággal érkezett az ünnepelt- 
hez. n TJ

Viserálek Sándornénak megköszönték a szociális területen végzett magas színvo-
nalú tevékenységét FOTÓK: JT/ARCHÍV 

A Szociális Szolgáltató és Információs Központ ellátottjai színes műsorral készültek 
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Új szolgáltatásaink 
a meglévők mellett:
  Időszakos szervIz
[olaj, olajszűrő, 
levegőszűrő csere]

  Fékrendszer 
teljeskörű javítása

  Futómű állítás, mérés
[Hofmann 3D 
futóműállító

berenDezéssel]
  vezérműszíj szett 
csere

  alkatrészek 
beszerzése

Várunk minden új és 
meglévő ügyfelünket.

94/594-435, 
20/224-8930, 
20/224-8866

13
67

10
7

9900 Körmend, 9900 Körmend,
Rákóczi út 101.Rákóczi út 101.
Nyitvatartás: Nyitvatartás:
H-V 7:00-21:00H-V 7:00-21:00

AUTÓMOSÓAUTÓMOSÓ

13
67
01
8

Dienes L. út 7.

Nyitvatartás: 
H-P: 9:00-17:00, 
Szo: 8:00-12:00

Tel: 06/94-594-071

SHOEMAKERS OUTLET 

Válaszd ki kedvenc cipődet a 
körmendi Shoemakers Outletben!

13
63

45
2

Továbbra is Egis Körmend marad a kosárcsapat neve
Több éves hagyományt foly- 
tatva a Egis gyógyszeripari 
nagyvállalat meghosszab-
bította együttműködését a 
Vas megyei város kosárlab-
da klubjával. 

A legendás piros-fekete alakulat 
továbbra is Egis Körmend néven 
folytatja menetelését a bajnokság-
ban. A Zalakerámia ZTE KK elleni 
mérkőzés alkalmából bejelentett 
együttműködési megállapodást Po-
roszlai Csaba, az Egis vezérigazga-
tója, az Egis Körmend részéről pe-
dig Kozma Gergő ügyvezető írta 
alá. Az együttműködés értelmében 
a gyógyszergyár továbbra is a vasi 
csapat névadója marad. Az esemé-
nyen szintén jelen volt az együtt- 
működés létrejöttét kezdemé- 
nyező Bebes István, Körmend pol- 
gármestere is. Az együttműkö- 
dés bejelentése tiszteletére a mér- 
kőzés elején Poroszlai Csaba vezér- 
igazgató végezte el a labdafeldo- 
bást.

– Körmend Város Önkormányza-
ta, valamint az Egis Gyógyszergyár 

Zrt. évtizedek óta nagyon jó kap-
csolatot ápol egymással. Mindez 
nemcsak a foglalkoztatási együtt-
működésben jelenik meg, hanem 
egyrészről a közlekedés feltételei-
nek javítása, Körmend város kör-
nyezetvédelmi programjainak segí-
tése, másrészről pedig a sport és  
a kultúra területén is. Külön büsz-

keség számunkra, hogy az Egis kö-
zel 10 éve áll megbízható partner-
ként a város kosárlabda klubja 
mögött – nyilatkozta az együttmű-
ködés kapcsán Bebes István, Kör-
mend polgármestere. 

A magyar kosárlabdázás élvonal-
beli klubja 2014 óta lép pályára Egis 
Körmend néven. n TJ

Bebes István, Poroszlai Csaba és Kozma Gergő FOTÓ: ARCHÍV 
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Egyszemélyes és kétszemélyes síremlékekre
10 ill. 20% kedvezményt biztosítunk november végéig!

Látogasson el facebook oldalunkra:

Ruzsa László kőfaragó

Hat korcsoportban rendezték meg a Mezei futóversenyt 
Az előző év sikerein felbuzdulva – Baranyai Sándor áldo-
zatos munkájának köszönhetően – ismét meghirdették  
a „Mezei futó” diákolimpia felkészítő versenyt egyé-
niben és csapatban is, az I., II., III., IV., V., VI. korcsoport-
hoz tartozó tanulók számára. A helyszín ezúttal is 
zöld környezetben zajlott, a körmendi Várkert terüle- 
tén. 

Nyolc iskola – Rázsó Imre Tech-
nikum, Kölcsey Ferenc Gimnázi-
um, Olcsai-Kiss Zoltán Általános 
Iskola, Somogyi Béla Tagiskola, 
Boldog Batthyány László Katoli-
kus Általános Iskola, Szent Gott-
hárd Általános Iskola és Gimnázi-
um, Őriszentpéteri Általános 
Iskola és a püspökmolnári Prinz 

Gyula Általános Iskola – 252 diák- 
ja vett részt a versenyen, ez száz  
fővel több volt, mint tavaly, sőt  
a résztvevő intézmények száma  
is megduplázódott ebben az év- 
ben. 

– A verseny lebonyolításához el-
engedhetetlen voltak a jegyző-
könyvvezetők, a versenybírók, az 

útvonal biztosítók, akik biztosí- 
tották a futamok szabályos és biz-
tonságos lebonyolítását. 

A sportrendezvényt a futáshoz 
talán legideálisabb időjárási kö-
rülmények között sikerült megtar-
tani sok-sok szülő, nagyszülő és ér 
deklődő jelenlétében. 

A programot színesítette Györ- 
ke Szilárd, aki saját építésű Rádi 
Controlled gépeivel utaztatta  
a gyermekeket – tudtuk meg  
Baranyai Sándor főszervező- 
től, aki egyúttal köszönetet mon-
dott a körmendi önkormányzat-
nak, a Körmendi Kulturális Köz-
pontnak, a Körmendi Rendészeti 
Technikumnak, Kovács Gábor- 
nak és a rendezvény versenybírói- 
nak a támogatásért és segítség- 
ért.

 n TJAz időjárás is kedvezett a versenynek  FOTÓ: JT 

Baranyai Sándor régóta lelkes szervezője a sportprogramoknak FOTÓ: JT 
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Az akció 2023. november 30-ig érvényes. 

Körmend,
Vasútmellék u. 13.

Nyílászáró és parketta szakkereskedés
Körmend, Vasútmellék u. 13. • Tel.: 70/455-95-21
www.vasisekolo.hu • vasisekolokftkmd@gmail.com
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Mukics Baumed Kft.Mukics Baumed Kft.
Mukics LajosMukics Lajos
bádogos mester bádogos mester 
Sika PVC lapostető szigetelés
Teljes körű bádogos munkák,
anyagbeszerzéssel együtt.

Tel.: 06-30/902-8338
E-mail: mukics.lajos@gmail.com 13

65
62

9 

Veszélyes fákVeszélyes fák
kivágása kivágása 

biztonságosanbiztonságosan
Vas és Zala megyében! Vas és Zala megyében! 

Költségmentes Költségmentes 
árajánlat adás helyszíni árajánlat adás helyszíni 

felméréssel.felméréssel.
Herczeg Péter Herczeg Péter

+36 30 231 3361+36 30 231 3361

13
65

63
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MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓ AKCIÓ!MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓ AKCIÓ!

30-5030-50%-os
engedménnyel!

– Műanyag nyílászárók
– Redőnyök
– Szúnyoghálók

Ha november végéig rendeli meg, 
tavalyi áron építjük be! 

Tel.: 20/500-8185

email: nyilaszaro07@gmail.com

13
64
58
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www.facebook.com/palatetok
Bodó Gábor, 06-30/2277-082

BONTÁS NÉLKÜLI
FELÚJÍTÁSAPALA

TETŐ
K

Színes, mintás, bitumenes lemezzel, 

12 ÉV GARANCIA
lapostető szigetelés, felméréssel, 

árajánlattal.

www.palatetok.hu

89
92
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Körmend Város 
Önkormányzata

BEFEJEZŐDÖTT A KÖLCSEY 
FERENC UTCA FELÚJÍTÁSA
Körmend Város Önkormányzata a „Körmend belvárosának megújítása” című, 
TOP-2.1.2-15-VS1-2020-00013 azonosítószámú projektre 1,114 millió forintos 
támogatást nyert.  

A projekt fontos célja, hogy a város központjában lévő, önkormányzati 
tulajdonban lévő terület és épület megújítása, továbbá a zöldterületek 
rekreációs célú felújítása megtörténjen.

A beruházás keretében korszerűsödött a Körmend belvárosában „Mozi köz”-ként 
ismert, igen forgalmas közterület. Jelenleg zajlik a Mozi épületének átalakítása 
és teljes körű felújítása. Megújult a játszótér, illetve az elmúlt hónapokban a 
Szabadság téren lévő zöldfelület is, amely automata öntözőrendszert, és új 
utcabútorokat kapott.

A Kölcsey Ferenc utcában a kivitelezési munkálatok 2023. márciusa és októbere 
között zajlottak. A Mozi közben új útburkolat készült, továbbá várakozóhelyek 
kerültek kialakításra. A Kölcsey Ferenc utca teljes szakaszában megújult, 
mintegy 272,25 fm-en.

Közösségi céllal ingyenesen használható parkolási infrastruktúra került 
kialakításra a szükséges út- és járdafelújítással, elektromos töltőállomás 
telepítésével. A teljes szakaszon megújult az ivóvízhálózat és a csapadékcsatorna 
rendszer. A közvilágítás is korszerűsödött, energiatakarékos LED lámpatestek 
elhelyezésével. A játszótér környezete és berendezései is megújultak.

Körmend Város Önkormányzata ezúton is megköszöni az itt élők, dolgozók, 
és iskolába járók türelmét.

16
66

94
6
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Rugós kanapé
 több típusban több típusban

(erősített rugós(erősített rugós
kanapék kanapék 

160 cm-es 160 cm-es 
fekhely változat)fekhely változat)

Tolóajtós gardóbok Tolóajtós gardóbok 
több típusban
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több típusbantöbb típusban

144 900 Ft169 500 Ft169 500 Ft

Akciós konyhaAkciós konyha

KanapékKanapék
több típusbantöbb típusban

Fenyő-bükkFenyő-bükk
ágykeretekágykeretek

Rugós kanapéRugós kanapé

90-110 cm 90-110 cm 
rugós-rugós-

ágyneműtartós ágyneműtartós 
heverők heverők 

8-as Bútorház
Vasvár, Járdányi út 15. Tel./Fax: 94/370-117
Nyitva: hétfő–péntek: 9–17 • szombat: 9–12

Erősített rugós Erősített rugós 
franciaágyak franciaágyak 

Jana 3-1-1Jana 3-1-1

Nati sarokNati sarok

Hazai pályán egy ponttal kaptak ki a ZTE-től a piros-feketék

Három győzelem, két vereség az Egis Körmend eddigi mérlege
Jól kezdték az idényt az Egis Körmend kosarasai: hazai pá-
lyán a Kaposvárt és a Sopront győzték le, idegenben pedig 
a Paksot. A negyedik és az ötödik fordulóban viszont bot-
lott a csapat, Debrecenben és a Zalaegerszeg ellen sem 
sikerült nyernie. 

A piros-feketék három nyert 
mérkőzéssel a tarsolyukban utaz-
tak Debrecenbe, ahol szinte álom-
szerűen kezdték a negyedik fordu-
ló összecsapását. A DEAC nem 
tudta felvenni a ritmust, a Kör-
mend viszont menetelt, a szünetre 
tizenhat pontos előnyt harcolt ki 
(28-44). A második félidőben azon-
ban jött a feketeleves. Teljesen 
más arcát mutatta a cívisvárosi 
együttes, rohamokat indított, eze-
ket eleinte még visszaverte Kocsi 
Tamás legénysége. A 37. percben 
azonban áttört a debreceni egység, 
a Körmend játékosai fáradtság je-
leit mutatták. A Rába-parti egység 
elfogyott a végére, az utolsó két 
percben pontot sem tudott dobni, 
így egy majdnem megnyert mecs-
cset veszített el úgy, hogy szűk  
rotációval szinte végig vezetett  
a meccs során (75-70).

A debreceni turné után követke-
zett az örök rivális, a ZTE, hazai 
pályán. A szurkolókon nem múlt 
semi, kitettek magukért, teltház 
várta a csapatokat és pokoli han-
gulat. Kiegyenlített játékozott ho-
zott az első negyed, amely a ZTE 
egypontos előnyével zárult. Ezu-
tán sem tudtak elszakadni egy-
mástól a felek, egy hajszállal a ven-
dégcsapat összpontosított jobban. 

Szinte teljesen azonos arányt mu-
tatott a csapatok dobóhatékony- 
sága (38-39 százalék). Markáns 
különbség a büntetőkben mutatko- 
zott, a Körmend 50, míg a ZTE  
77 százalékban értékesítette lehe-
tőségeit. A lepattanók esetében 
(22-25) különösen a védőlepatta-
nókban volt jobb Lubomir Ruzicka 
együttese (14-17).

A második félidő elején gyorsan 
ledolgozta hátrányát a Körmend, 
sőt, meg is nyerte a harmadik eta-
pot. A záró negyedet azonban a za- 
lai gárda kezdte jobban, de zárkóz-
ni tudott a Körmend. Négypontos 
hazai előnynél (81-77) kezdtek el-
szabadulni a ZTE-padnál az indu-
latok, amiért a játékvezetőket bí-
ráló Ruzicka mester technikait 
kapott. Ezzel még nem volt vége, 
1 perc 10 másodperc volt vissza, 
amikor megint egyetlen pontra jött 
vissza a vendég (82-81). A hazai tá-
madás végén labdát veszített az 
MTE, a túloldalon viszont Németh 
nem hibázott (82-83). Tizenhét má-
sodperc volt hátra, amikor Morgan 
büntetőzhetett, de kettőből csak 
egyet dobott be. Az ellentámadás-
ból Hicks labdája még lejött a gyű-
rűről, Ostojic viszont bepofozta  
a labdát. Végig kiélezett mérkőzé- 
sen  égül 84-85 győzött a ZTE.  n TJ A szurkolókra nem lehetett most sem panasz  FOTÓ: ARCHIV

Djogo 11 pontot tett hozzá a mérkőzéshez FOTÓ: ARCHIV


